STANDARD Filtres standards et rames
Gamme Grammage Epaisseur Résistance
état sec travers
Résistance
état humide travers
Porosité
 g/m² mm Kg Kg µ
STANDARD 77 0,16 / 0,18 1,3 / 1,4 > 2,2 > 0,5 8 - 11
pH
7
Humidité
%
6,8  ± 0,2
Résistance
état sec long
Kg
3,5 / 4,0 > 3,5
Résistance
état humide long
Kg
> 0,8
Caractéristiques
 À plat Ø Boîte de
1FCSTA070 70 mm 100
1FCSTA100 100 mm 100
1FCSTA130 130 mm 100
1FCSTA150 150 mm 100
1FCSTA190 190 mm 100
1FCSTA250 250 mm 100
1FCSTA330 330 mm 100
1FCSTA400 400 mm 100
1FCSTA450 450 mm 100
1FCSTA500 500 mm 100
1FCSTA650 650 mm 100
Plissé
2FCSTA000
2FCSTAN00
2FCSTAND0
2FCSTAND1
2FCSTAND2
2FCSTAND3
2FCSTAND4
2FCSTAND5
2FCSTAND6
2FCSTAND7
2FCSTAND8
1FCSTA185  185 mm 100
1FCSTA090  90 mm 100
Pur chiffon de cellulose de coton.
Rame Rame de
RAJO53550 500 feuilles
RAJO83550 800 feuilles

• Recherche
• Enseignement
Papier Joseph 15 x 15 cm
FILTRES
25
Filtres pour analyses quantitatives sans cendres
Rame Dim. mm Rame de
PSCL12958 290 x 580 100 feuilles
PSCL15858 580 x 580 100 feuilles
Filtre sans cendres. Cela signifie que la quantité de matière minérale dans le filtre est réduite au minimum.
Plissé Ø. mm Boîte de
 12 100
 22 100
 40 100
 55 100
2FSCL0070 70 100
2FSCL0090 90 100
2FSCL0110 110 100
2FSCL0125 125 100
2FSCL0135 135 100
2FSCL0150 150 100
2FSCL0185 185 100
2FSCL0210 210 100
2FSCL240 240 100
À plat
1FSCL0012
1FSCL0022
1FSCL0040

26
Rame Dim. mm Rame de
PSCM12958 290 x 580 100 feuilles
PSCM15858 580 x 580 100 feuilles
SCMO - FILTRATION COURANTE APPLICATIONS
• Pour toutes ana-
lyses gravimétri-
ques
TEXTURE
• moyenne
Plissé Ø. mm Boîte de
 12 100
 22 100
 40 100
 55 100
2FSCMO070 70 100
2FSCMO090 90 100
2FSCMO110 110 100
2FSCMO125 125 100
2FSCMO135 135 100
2FSCMO150 150 100
2FSCMO185 185 100
2FSCMO210 210 100
2FSCM240 240 100
À plat
1FSCMO012
1FSCMO022
1FSCMO040
1FSCMO055
1FSCMO070
1FSCMO090
1FSCMO110
1FSCMO125
1FSCMO135
1FSCMO150
1FSCMO185
1FSCMO210
1FSCM240
Plissé Ø. mm Boîte de
 12 100
 22 100
 40 100
 55 100
2FSCTR070 70 100
2FSCTR090 90 100
2FSCTR110 110 100
2FSCTR125 125 100
2FSCTR135 135 100
2FSCTR150 150 100
2FSCTR185 185 100
2FSCTR210 210 100
2FSCTR240 240 100
À plat
1FSCTR012
1FSCTR022
1FSCTR040

tés volumineux
tels que les hy-
drates métalli-
ques
TEXTURE
• lâche
QUANTITATIF
SANS CENDRES
FILTRES
27
Plissé Ø. mm Boîte de
 12 100
 22 100
 40 100
 55 100
2FSCR0070 70 100
2FSCR0090 90 100
2FSCR0110 110 100
2FSCR0125 125 100
2FSCR0135 135 100
2FSCR0150 150 100
2FSCR0185 185 100
2FSCR0210 210 100
2FSCR240 240 100
À plat
1FSCR0012
1FSCR0022
1FSCR0040

SCRO - FILTRATION RAPIDE
Rame Dim. mm Rame de
PSCR12958 290 x 580 100 feuilles
PSCR15858 580 x 580 100 feuilles
APPLICATIONS
• Idéal pour les
laboratoires de
métallurgie
TEXTURE
• lâche
Plissé Ø. mm Boîte de
 12 100
 22 100
 40 100
 55 100
2FSCSG070 70 100
2FSCSG090 90 100
2FSCSG110 110 100
2FSCSG125 125 100
2FSCSG135 135 100
2FSCSG150 150 100
2FSCSG185 185 100
2FSCSG210 210 100
2FSCSG240 240 100
À plat
1FSCSG012
1FSCSG022
1FSCSG040

• Alimentaire, Agro-alimentaire
• Boisson
• Chimie
• Enseignement
• Pollution / Atmosphère
• Huiles
APPLICATIONS
• Pour toutes fil-
trations très
rapides
TEXTURE
• Papier crêpé
très résistant
FC75R - FILTRATION TRES RAPIDE
À plat Plissé Ø. mm Boîte de
1FC75R025  25 100
1FC75R040  40 100
1FC75R055  55 100
1FC75R070 2FC75R070 70 100
1FC75R090 2FC75R090 90 100
1FC75R110 2FC75R110 110 100
1FC75R125 2FC75R125 125 100
1FC75R135 2FC75R135 135 100
1FC75R150 2FC75R150 150 100
1FC75R185 2FC75R185 185 100
1FC75R210 2FC75R210 210 100
1FC75R240 2FC75R240 240 100
1FC75R270 2FC75R270 270 100
1FC75R320 2FC75R320 320 100
1FC75R385 2FC75R385 385 100
1FC75R450 2FC75R450 450 100
1FC75R500 2FC75R500 500 100
Rame Dim. mm Rame de
RA75R5252 520 x 520 500 feuilles
QUALITATIF
FILTRES
28
À plat Plissé Ø. mm Boîte de
1FC25R025  25 100
1FC25R040  40 100
1FC25R055  55 100
1FC25R070 2FC25R070 70 100
1FC25R090 2FC25R090 90 100
1FC25R110 2FC25R110 110 100
1FC25R125 2FC25R125 125 100
1FC25R135 2FC25R135 135 100
1FC25R150 2FC25R150 150 100
1FC25R185 2FC25R185 185 100
1FC25R210 2FC25R210 210 100
1FC25R240 2FC25R240 240 100
1FC25R270 2FC25R270 270 100
1FC25R320 2FC25R320 320 100
1FC25R385 2FC25R385 385 100
1FC25R450 2FC25R450 450 100
1FC25R500 2FC25R500 500 100
FC25R - FILTRATION TRES RAPIDE
Rame Dim. mm Rame de
RA2555252 520 x 520 500 feuilles
APPLICATIONS
• Pour les précipi-
tés à volumes
importants
TEXTURE
• Papier lisse et
épais
Plissé Ø. mm Boîte de
 25 100
 40 100
 55 100
2FC28M070 70 100
2FC28M090 90 100
2FC28M110 110 100
2FC28M125 125 100
2FC28M135 135 100
2FC28M150 150 100
2FC28M185 185 100
2FC28M210 210 100
2FC28M240 240 100
2FC28M320 320 100
À plat
1FC28M025
1FC28M040
1FC28M055
1FC28M070
1FC28M090
1FC28M110
1FC28M125
1FC28M135
1FC28M150
1FC28M185
1FC28M210
1FC28M240
1FC28M320
1FC28M385 2FC28M385 385 100
1FC28M450 2FC28M450 450 100
1FC28M500 2FC28M500 500 100
1FC28M270 2FC28M270 270 100
FC28M - FILTRATION MOYENNE APPLICATIONS
• Pour les solu-
tions alcalines
ou acides
TEXTURE
• Très grande
résistance, mê-
me mouillé
APPLICATIONS
• Adapté pour les
liquides mucila-
gineux
TEXTURE
• Papier très pur
Plissé Ø. mm Boîte de
 25 100
 40 100
 55 100
2FC21RM070 70 100
2FC21R090 90 100
2FC21R110 110 100
2FC21R125 125 100
2FC21R135 135 100
2FC21R150 150 100
2FC21R185 185 100
2FC21R210 210 100
2FC21R240 240 100
2FC21R320 320 100
À Plat
1FC21R025
1FC21R040
1FC21R055
1FC21R070
1FC21R090
1FC21R110
1FC21R125
1FC21R135
1FC21R150
1FC21R185
1FC21R210
1FC21R240
1FC21R320
1FC21R385 2FC21R385 385 100
1FC21R450 2FC21R450 450 100
1FC21R500 2FC21R500 500 100
1FC21R270 2FC21R270 270 100
FC21R - FILTRATION RAPIDE
Rame Dim. mm Colisage
RA21R5252 520 x 520 Rame de 500 feuilles
QUALITATIF
FILTRES
29
FC26R - FILTRATION RAPIDE
Plissé Ø. mm Boîte de
 25 100
 40 100
 55 100
2FC26R070 70 100
2FC26R090 90 100
2FC26R110 110 100
2FC26R125 125 100
2FC26R135 135 100
2FC26R150 150 100
2FC26R185 185 100
2FC26R210 210 100
2FC26R240 240 100
2FC26R320 320 100
À Plat
1FC26R025
1FC26R040
1FC26R055
1FC26R070
1FC26R090
1FC26R110
1FC26R125
1FC26R135
1FC26R150
1FC26R185
1FC26R210
1FC26R240
1FC26R320
1FC26R385 2FC26R385 385 100
1FC26R450 2FC26R450 450 100
1FC26R500 2FC26R500 500 100
1FC26R270 2FC26R270 270 100
Rame Dim. mm Colisage
RA2655252 520 x 520 Rame de 500 feuilles
APPLICATIONS
• Pour les prépa-
rations et analy-
ses des produits
pharmaceuti-
ques et analyses
métallurgiques.
TEXTURE
• Papier très pur
FC150R - FILTRATION RAPIDE
À Plat  Plissé Ø. mm Boîte de
1FC150R025  25 100
1FC150R040  40 100
1FC150R055  55 100
1FC150R070  70 100
1FC150R090 2FC150R090 90 100
1FC150R110 2FC150R110 110 100
1FC150R125 2FC150R125 125 100
1FC150R135 2FC150R135 135 100
1FC150R150 2FC150R150 150 100
1FC150R185 2FC150R185 185 100
1FC150R210 2FC150R210 210 100
1FC150R240 2FC150R240 240 100
1FC150R270 2FC150R270 270 100
1FC150R320 2FC150R320 320 100
1FC150R385 2FC150R385 385 100
1FC150R450 2FC150R450 450 100
1FC150R500 2FC150R500 500 100
APPLICATIONS
• Pour la filtration
de liquides char-
gés
TEXTURE
• Papier crêpé de
150g/m²
FC75M - FILTRATION MOYENNE
À plat Plissé Ø. mm Boîte de
1FC75M025  25 100
1FC75M040  40 100
1FC75M055  55 100
1FC75M070 2FC75M070 70 100
1FC75M090 2FC75M090 90 100
1FC75M110 2FC75M110 110 100
1FC75M125 2FC75M125 125 100
1FC75M135 2FC75M135 135 100
1FC75M150 2FC75M150 150 100
1FC75M185 2FC75M185 185 100
1FC75M210 2FC75M210 210 100
1FC75M240 2FC75M240 240 100
1FC75M270 2FC75M270 270 100
1FC75M320 2FC75M320 320 100
1FC75M385 2FC75M385 385 100
1FC75M450 2FC75M450 450 100
1FC75M500 2FC75M500 500 100
Rame Dim. mm Rame de
RA75M5252 520 x 520 500 feuilles
APPLICATIONS
• Modèle le plus
utilisé pour les
analyses qualita-
tives, phospha-
tes, sucreries,
engrais...
TEXTURE
• Papier très pur
FC27E - FILTRATION LENTE
À plat Plissé Ø. mm Boîte de
1FC27E025  25 100
1FC27E040  40 100
1FC27E055  55 100
1FC27E070  70 100
1FC27E090 2FC27E090 90 100
1FC27E110 2FC27E110 110 100
1FC27E125 2FC27E125 125 100
1FC27E135 2FC27E135 135 100
1FC27E150 2FC27E150 150 100
1FC27E185 2FC27E185 185 100
1FC27E210 2FC27E210 210 100
1FC27E240 2FC27E240 240 100
1FC27E270 2FC27E270 270 100
1FC27E320 2FC27E320 320 100
1FC27E385 2FC27E385 385 100
1FC27E450 2FC27E450 450 100
1FC27E500 2FC27E500 500 100
Rame Dim. mm Colisage
RA2755252 520 x 520 Rame de 500 feuilles
APPLICATIONS
• Idéal pour la
filtration des
huiles, sirops,
vernis. Utilisé
aussi avec les
entonnoirs de
Buchner
TEXTURE
• Papier épais
extra-mou
QUALITATIF
FILTRES
30
FC20M - FILTRATION MOYENNE
Plissé Ø. mm Boîte de
 25 100
 40 100
 55 100
2FC20M070 70 100
2FC20M090 90 100
2FC20M110 110 100
2FC20M125 125 100
2FC20M135 135 100
2FC20M150 150 100
2FC20M185 185 100
2FC20M210 210 100
2FC20M240 240 100
2FC20M320 320 100
À plat
1FC20M025
1FC20M040
1FC20M055
1FC20M070
1FC20M090
1FC20M110
1FC20M125
1FC20M135
1FC20M150
1FC20M185
1FC20M210
1FC20M240
1FC20M320
1FC20M385 2FC20M385 385 100
1FC20M450 2FC20M450 450 100
1FC20M500 2FC20M500 500 100
1FC20M270 2FC20M270 270 100
Rame Ø. mm Rame de
RA2055252 520 x 520 500 feuilles
APPLICATIONS
• Pour tout usage
courant, adapté
à l’enseigne-
ment
TEXTURE
• Bonne retenue
À plat Plissé Ø. mm Boîte de
1FC22L025  25 100
1FC22L040  40 100
1FC22L055  55 100
1FC22L070 2FC22L070 70 100
1FC22L090 2FC22L090 90 100
1FC22L110 2FC22L110 110 100
1FC22L125 2FC22L125 125 100
1FC22L135 2FC22L135 135 100
1FC22L150 2FC22L150 150 100
1FC22L185 2FC22L185 185 100
1FC22L210 2FC22L210 210 100
1FC22L240 2FC22L240 240 100
1FC22L270 2FC22L270 270 100
1FC22L320 2FC22L320 320 100
1FC22L385 2FC22L385 385 100
1FC22L450 2FC22L450 450 100
1FC22L500 2FC22L500 500 100
FC22L - FILTRATION LENTE
Rame Dim. mm Rame de
RA2255252 520 x 520 500 feuilles
RA2254040 400 x 400 500 feuilles
RA2252626 260 x 260 500 feuilles
APPLICATIONS
• Pour filtration
avec trompe à
vide par ex., de
sérums injecta-
bles, etc.
TEXTURE
• Serrée à grande
retenue
FC49L - FILTRATION LENTE
Plissé Ø. mm Boîte de
 25 100
 40 100
 55 100
 70 100
2FC49L090 90 100
2FC49L110 110 100
2FC49L125 125 100
2FC49L135 135 100
2FC49L150 150 100
2FC49L185 185 100
2FC49L210 210 100
2FC49L240 240 100
2FC49L320 320 100
À plat
1FC49L025
1FC49L040
1FC49L055
1FC49L070
1FC49L090
1FC49L110
1FC49L125
1FC49L135
1FC49L150
1FC49L185
1FC49L210
1FC49L240
1FC49L320
1FC49L385 2FC49L385 385 100
1FC49L450 2FC49L450 450 100
1FC49L500 2FC49L500 500 100
1FC49L270 2FC49L270 270 100
APPLICATIONS
• Pour la biochi-
mie et les indus-
tries pharma-
ceutiques
TEXTURE
• Papier de150g/
m² à grande
retenue et bon-
ne solidité
APPLICATIONS
• Pour liquides
volatiles et
aqueux tels que
alcools, essen-
ces, éthers...
TEXTURE
• Papier extra-dur
Plissé Ø. mm Boîte de
 25 100
 40 100
 55 100
2FC29E070 70 100
2FC29E090 90 100
2FC29E110 110 100
2FC29E125 125 100
2FC29E135 135 100
2FC29E150 150 100
2FC29E185 185 100
2FC29E210 210 100
2FC29E240 240 100
2FC29E320 320 100
À plat
1FC29E025
1FC29E040
1FC29E055
1FC29E070
1FC29E090
1FC29E110
1FC29E125
1FC29E135
1FC29E150
1FC29E185
1FC29E210
1FC29E240
1FC29E320
1FC29E385 2FC29E385 385 100
1FC29E450 2FC29E450 450 100
1FC29E500 2FC29E500 500 100
1FC29E270 2FC29E270 270 100
1FC29E650 2FC29E650 650 50
1FC29E700 2FC29E700 700 50
1FC29E800 2FC29E800 800 50
1FC29E900 2FC29E900 900 50
1FC29E1000 2FC29E1000 1000 50
FC29E - FILTRATION TRES LENTE
Rame Dim. mm Rame de
RA2955252 520 x 520 500 feuilles
QUALITATIF

ne.
MICROFIBRES
DE VERRE
FILTRES
33
MICROFIBRES
DE QUARTZ
Caractéristiques
Gamme Efficacité
(DOP à 0,3µ)
Grammage Epaisseur
 % g/m² mm
FMQ 99,998 85 0,50
FILTRES en MICROFIBRES DE QUARTZ
Code Ø. mm Boîte de
1FMQ00025 25 100
1FMQ00037 37 100
1FMQ00045 45 100
1FMQ00047 47 100
1FMQ00050 50 100
1FMQ00055 55 100
1FMQ00076 76 100
1FMQ00090 90 100
1FMQ00100 100 50
Code Ø. mm Boîte de
1FMQ00110 110 50
1FMQ00118 118 50
1FMQ00120 120 50
1FMQ00142 142 50
1FMQ00150 150 25
1FMQ00185 185 25
1FMQ00220 220 25
1FMQ00293 293 25
FILTRES en MICROFIBRES DE QUARTZ (suite
Composition des traces d’éléments (en microgrammes/gr.)
Al
300

FSNY02525
FSNY45125
FSNY45525
Nitrate de
Cellulose
FSNC02113
FSNC02513
FSNC45113
FSNC45513
FSNC02125
FSNC02525
FSNC45125
FSNC45525
Code Ø. bas. mm Ø. haut. mm haut. mm Boîte de
BOC050830 5 9 30 1000
BOC071130 7 11 30 1000
BOC081635 8 16 35 1000
BOC091229 9 12 30 1000
BOC091726 10 18 37 1000
BOC121839 12 18 42 1000
BOC131832 13 18 32 1000
BOC151930 15 19 30 1000
BOC162030 16 20 30 1000
BOC182230 18 22 30 1000
BOC192430 19 24 30 1000
BOC232830 23 28 30 500
BOC253460 25 34 60 200
BOC263260 26 36 60 200
BOC293860 29 38 60 100
BOC304040 30 40 40 200
BOC353640 35 36 40 200
BOC354660 35 46 60 100
BOC375050 37 50 50 100
BOC405865 40 58 65 50
Bouchon Bouchons en ouate de cellulose
Filtres seringues
FILTRES
37
Papiers indicateurs de pH PAPIER pH
BOBINES de feuilles pré-découpées KRANTEX
Code Dim. mm Colisage
KR2102520 200 x 250 2 roulx. de 1000 feuilles  1,9 kg
KR2502540 250 x 380 2 roulx. de 500 feuilles  1,9 kg
KR1252540 250 x 380 1 roul. de 250 feuilles  1 kg
KR4504050 380 x 500 2 roulx. de 500 feuilles  3,8 kg
Essuyage ESSUYAGE
PAPIER D’ESSUYAGE standard
Code Dim. mm Colisage
PESTA2640 260 x 350 2 roulx. de ouate blanche, 1000 feuilles par bobine
PAPIER D’ESSUYAGE optique
Code Dim. mm Colisage
POPT95135 95 x 135 25 pochettes de 25 feuilles
POPT19135 190 x 135 500 feuilles
POPT19270 190 x 270 500 feuilles
POPT38540 380 x 540 500 feuilles
SUPPORT DE TABLE pour bobines ci-dessus
Code Caractéristiques
SUPKRA123 Pour rouleau de 250 x 380 de 250 feuilles
ou de 500 feuilles. Ø maxi. : 21 cm

PPROTR114 Larg. 1140 Rouleau de 50 mètres
PPROT4658 460 X 570 Paquet de 100 feuilles
DIVERS Divers
Code Dim. mm Colisage
PCH225252 520 x 520 25 feuilles
PCH22B465 460 x 570 25 feuilles
PCH475252 520 x 520 25 feuilles
PCH280525 520 x 520 25 feuilles
POUDC1000 nc Boîte pou-
dre 1 kg
POUDC5000 nc Carton
poudre 5 kg
POUD20000 nc Sac poudre
20 kg
Code Ø. mm Boîte de
1FSP00090 90 100
1FSP00110 110 100
1FSP00125 125 100
1FSP00150 150 100
1FSP00185 185 100
1FSP00210 210 100
1FSP00240 240 100
1FSP00270 270 100
PAPIER séparateur de phases PAPIER pour CHROMATOGRAPHIE
PAPIER pour test de GERMINATION
Code Dim. mm Colisage
PGER58512 85 x 120 500 feuilles